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Herzlich willkommen!

Generalversammlung
der NaturEnergieRegionGifhorn eG

Freitag, 28. Juni 2019

Veranstaltungszentrum der Volksbank BraWo in Gifhorn
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228 Eréffnung und BegriiBung

Ralf Richter

Vorsitzender des Aufsichtsrats
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Vorstandsbericht 2018
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Photovoltaik

Vorstandsbericht 2018
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Riidiger WockenfuRl

Vorstand
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Vorstandsbericht 2018

1. PV-Anlage auf der BBS II:

... Inbetriebnahme 13.04.2011
... Prognose 21.630 kWh

... Ertrag 2018: 22.860 kWh
... lauft reibungslos
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Vorstandsbericht 2018

2. PV-Anlage in Rethen:

... Inbetriebnahme 22.03.2013
... Prognose 15.249 kWh

... Ertrag 2018: 17.850 kWh

... Anlage lauft reibungslos mit gutem
Ertrag
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3. PV-Anlage Sporthalle GF-Nord/Gamsen:
* ... Inbetriebnahme 20.08.2012

* ... Prognose: 72.225 kWh / Ertrag 2018:
80.880 kWh (!)

* ... wieder 1 Wechselrichterausfall ab
21.04.2018, seit 12.06.2018 wieder am
Netz, nur 80% Leistung

Vorstandsbericht 2018
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4. PV-Anlage auf dem Otter-Zentrum:
* ... Inbetriebnahme 29.07.2014

* ... Prognose: 41.667 kWh / Ertrag 2018:
41.611 kWh

Vorstandsbericht 2018
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Vorstandsbericht 2018

5. PV-Anlage in Adenbuttel:
e ... Inbetriebnahme 03.08.2011

* ... Prognose: 40.342 kWh / Ertrag 2018:
42.337 kWh (1)

» Weitere Erlauterungen durch RA Boker...
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Vorstandsbericht 2018

£ NaturEnergie
) RegionGifhorn eG

Vorstandsbericht 2018
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Vorstandsbericht 2018

Photovoltaik
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Vorstandsbericht 2018
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Vorstandsbericht 2018

Bilanzposition:

(Handelsbilanz)
Aktiva (Vermogen):

Passiva (Verbindlichkeiten):
Eigenkapital

Gesetzliche Riicklage
Gewinnvortrag/Verlustvortrag
JahresUberschuss/-fehlbetrag
Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

2018

313.960,86 EUR

196.200,00 EUR
2.800,00 EUR
29,42 EUR
7.889,69 EUR
15.417,73 EUR
105.843,00 EUR
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2017
(in T€)

323,0

209,2
2,8
0,0

17,9
2,8
126,2

Vorstandsbericht 2018

G+V-Position:

Umsatzerlose u. betriebliche Ertrage

Abschreibungen

Betriebliche Aufwendungen:

a) Versich., Buchf., Pachten, Porto,
SIM-K., Reparaturen etc.

b) Darlehenszinsen

Ertrage:

Guthabenzinsen

A.o. Ertrage

Steuern (K6St, SolZ, GewSt, KESt)
Jahresiiberschufly/-fehlbetrag:

2018

38.479,07 EUR
16.311,00 EUR

11.704,41 EUR

3.361,47 EUR

4,72 EUR
0,00 EUR
782,78 EUR
7.889,69 EUR
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2017
(in T€)

35,9
20,4

29,7
3.8
0,1
0,0

0,0
17,9
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Vorstandsbericht 2018

Jorg Tiede

Vorstand
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Vorstandsbericht 2018

» Daten und Fakten

Verand.
Griindg.- Ende ggu.
versam Ende 2015 bis Griindg.-
mlung 2013 2017 versamm-
lung
Mitglieder 47 66 75 76 +28
Geschiifts- 640 1548 1982 2092 +1.322
anteile
Geschiifts- 64.000 € | 154.800 € | 198.200 € | 209.200 € | + 132.200 €
guthaben
Anzahl - 5 5 5 +5
Dachflachen
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Vorstandsbericht

« BBS Il in Gifhorn:
» 26,22 kWp

21.630 kWh pro Jahr

» Produktionsdaten:

2012 = 21.845 kWh
2013 = 19.738 kWh
2014 =21.016 kWh
2015 =20.518 kWh
2016 = 21.806 kWh
2017 = 19.954 kWh
2018 = 22.936 kWh
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> Produktionsprognose 27~
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Vorstandsbericht

« FWGH in Adenbuttel:
> 48,96 kWp

» Produktionsprognose
40.362 kWh pro Jahr

» Produktionsdaten:

2012 = 37.953 kWh
2013 = 36.055 kWh
2014 = 37.619 kWh
2015 = 39.084 kWh
2016 = 38.946 kWh
2017 = 29.009 kWh
2018 =42.337 kWh
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Vorstandsbericht

» Sporthalle GF-Nord in
Gamsen:

» 80,25 kWp

» Produktionsprognose
72.225 KWh pro Jahr

» Produktionsdaten:

2013 =70.765 kWh
2014 =76.700 kWh
2015 =77.900 kWh
2016 = 75.000 kWh
2017 =71.350 kWh
2018 = 80.883 kWh
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Vorstandsbericht

e FWGH in Rethen:
> 17,94 KkWp

» Produktionsprognose
15.300 kWh pro Jahr

» Produktionsdaten:

2014 = 15.672 kWh
2015 = 16.246 kWh
2016 = 16.203 kWh
2017 = 15.040 kWh
2018 = 17.756 kWh
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2013 =12.981 kWh(22.03./Rumpfgeschéftsjahr)
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Vorstandsbericht

 OZ in Hankensbuttel:
» 46,00 kWp

» Produktionsprognose
41.667 kWh pro Jahr

» Produktionsdaten:

2014 = 11.340 kWh (29.07./ RumpfgeschaitdBn
2015 = 36.399 kWh
2016 = 37.438 kWh
2017 = 35.501 kWh
2018 =41.611 kWh
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Vorstandsbericht

* Werbevertrage
- Firma Ferrotec, Gifhorn
- Rechtsanwalt Thomas Boker, Gifhorn

- Electronic-Vertrieb Royer GmbH,
Gifhorn (Inhaber Peter Royer)

» Sponsoring

m Volksbank eG

== == Braunschweig Wolfsburg
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Aufsichtsratsbericht 2018

Ralf Richter

Vorsitzender des Aufsichtsrats
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Aufsichtsratsbericht 2018

» Tatigkeit des Aufsichtsrats
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BeschluBRfassungen

Ralf Richter

Vorsitzender des Aufsichtsrats
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a) BeschluBRfassung uiber die *

Feststellung des Jahresabschlusses 2018

Jorg Tiede | 31. Juli 2019 35

15



£ NaturEnergie
b) Beschlussfassunq uber die

Verwendung des Jahresiiberschusses 2018

Vorschlaq:

...Vortrag auf neue Rechnung / Ver-
rechnung mit dem Verlust des Vor-
jahres)
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Entlastung

a) des Vorstandes
b) des Aufsichtsrates
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Wahlen zum Aufsichtsrat

» Vorschlag zur Wiederwahl:
» Thomas Boker
» Dr. Arne Duncker
» Ralf Richter
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« Weiterhin gilt die Beschrankung der Neueintritte
bzw. keine Neu-Zeichnung von Geschaftsan-
teilen

* Freistellungsauftrage fur Dividenden

+ Info. Okostrom-Anteil steigt auf neuen
Halbjahresrekord

» Perspektive zur Weiterentwicklung der
NaturEnergieRegionGifhorn eG: Ggf. weitere
Anlage im Raum Gifhorn

Verschiedenes
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